
 

   POSUDEK VEDOUCÍHO PRÁCE 
 
Doporučený rozsah posudku: cca 1 strana 

 
Student: Ivana Mrká čková 

Vedoucí BC práce: PhDr. Jana Kohnová, Ph.D. 

Název bakalářské práce: Kriminalita d ětí a mládeže 

 
 
Hodnocení práce by mělo stručně zahrnovat následující oblasti: 
 
Cílem práce bylo poukázat na  kriminogenní faktory vzniku kriminality dětí a mládeže a 
hledat preventivní opatření k jejímu snížení. Autorka přehledně uvádí a vyjasňuje  základní 
pojmy a prokazuje svoji znalost problematiky, ale využívá i pedagogickou a psychologické 
znalosti jak v kapitole zaměřené na příčiny vzniku kriminality, tak i v dalších kapitolách.  
V úvodní teoretické části vychází z odborné literatury a vhodně využívá další informační 
zdroje (legislativu a úřední materiály), citace dokumentuje.  
Práce má deskriptivní charakter, práce autorky s odborným textem je dobrá, přesahuje pouhou 
kompilaci. V BP je  vyrovnaně pojednáno o jednotlivých tématech, je přehledně členěna.  . 
Závěrem jsou uvedeny tři texty, které se  vztahují k pojednávané problematice, jejich forma je 
esejistická, bez další hlubší analýzy, přesto je možné jejich výběr hodnotit jako přínosnou 
ilustraci pojednávaného tématu. 
Jazyková úroveň BP je velmi dobrá, práce je úhledná a technicky bezchybně zpracovaná.  
Práce je přínosná, může být využita pro různé profesní i dobrovolnické skupiny činné 
v oblasti výchovné a preventivní péče. 
Předložená práce splnila zadaný cíl. 
 

Otázky k obhajobě: 

1. Jak byste koncipovala základní úkoly sociální prevence kriminality? 
 
2. Ve své práci zdůrazňujete význam rodiny a její selhání uvádíte jako jednu z hlavních příčin 
kriminálního chování dětí. Považujete „výchovu k životu v rodině“ v české škole za 
odpovídající potřebám skutečného života? Co by bylo vhodné změnit? 
 

Souhrnné vyjádření:  Práce splňuje svým obsahem i zpracováním požadavky na bakalářskou 

práci a proto ji  doporučuji k obhajobě. 

 

 


